報道関係者各位

ボーイング、三菱重工、川崎重工、富士重工と推進する共同研究

最新製造技術連携研究の進捗に関する記者会見のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、東京大学生産技術研究所がボーイング、三菱重工業、川崎重工業、富士重工業各社と昨年
より進めております最新製造技術の連携研究も順調に推移しております。今春には『先進ものづ
くりシステム連携研究センター』を設立、さらには同連携研究にご興味を示され、入会をご希望
される企業も増加しております。

つきましては、報道関係者の皆様へ当プロジェクトの進捗状況、ならびに今後の方針等をご説明
させていただくべく、下記の要領にて記者会見を開催いたしますのでご案内申し上げます。

ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜ります旨、お願い申し上げます。

敬具

【記】

日 時： 2013年 11月 12日（火） 午前 10時 〜 11時

場 所： 東京大学駒場Ⅱキャンパス 先端研 3号館南棟内 ENEOS ホール
  （別紙地図をご参照ください）

登壇者： 加藤 信介（東京大学生産技術研究所副所長）

  帯川 利之（東京大学生産技術研究所 教授）

ジョン トレーシー（ボーイング最高技術責任者）

  鯨井 洋一（三菱重工業交通・輸送ドメイン長）

  石川 主典（川崎重工業 航空宇宙カンパニープレジデント）

  小林 孝行（富士重工業 航空宇宙カンパニー 技術統括 兼 航空機設計部長）

以上

【この件に関するお問い合わせ先】

東京大学生産技術研究所

先進ものづくりシステム連携研究センター (cmi-ml@iis.u-tokyo.ac.jp)

帯川研究所 03-5452-6771（TEL）

 03-5452-6773（FAX）

mailto:cmi-ml@iis.u-tokyo.ac.jp